
2025年度英語使用教科書リスト (Textbooks Used in 2025)
＜文学部全学科　English1Ⅰ/Ⅱ・English2Ⅰ/Ⅱ＞
授業コード 教科書番号 クラス 曜 時 教員名 書名 出版社 税込価格

R0071 50001 文 1組 月 1 岩坪　友子 AMBITIONS Intermediate　４技能統合型で学ぶ英語コース：中級編 金星堂 2,079

R0291 50002 文 1組 金 2 Chia-Wei Kang In Focus 1 金星堂 2,673

R0073 50003 文 2組 月 1 大澤　岳彦 ABC NEWSROOM 3／映像で学ぶ ABC放送のニュース英語３ 金星堂 3,168

R0073 50004 文 2組 月 1 大澤　岳彦 A Shorter Course in Newspaper English 5分間 英字新聞 〔改訂新版〕 南雲堂 693

R0293 50005 文 2組 金 2 岩崎　博 大学生の自信を促す英語コミュニケーション　ActivatorNext 金星堂 1,980

R0075 50006 文 3組 金 2 本間　章郎 時事英語の総合演習 ―2025年度版― English for Mass Communication 2025 Edition 朝日出版社 1,782

R0295 50007 文 3組 月 1 ジェフリー　B　タロフスキー 先生より指定されたテキストはございません。

R0077 50008 文 4組 月 1 中和　彩子 英文読解への多面的アプローチ〈中級〉クリティカル・リーディング Reading Palette Blue −Intermediate− 成美堂 1,881

R0297 50009 文 4組 金 2 THOMAS G POWER Interchange 5th edition Level 2 Student's Book with Digital Pack Cambridge U.P. 3,366

R0079 50010 文 5組 月 1 余田　剛 大学生のためのCNNニュース・リスニング： ビジネス編 CNN Short News for Listening: Business 朝日出版社 1,188

R0079 50011 文 5組 月 1 余田　剛 実生活で役立つTOEIC®テストリスニング ―改訂新版― PRACTICAL SITUATIONS FOR THE TOEIC® TEST LISTENING −Revised Edition− 成美堂 1,287

R0299 50012 文 5組 金 2 鈴木　眞奈美 Impact Issues 3rd Edition 3 Student Book with Online Code Pearson 3,385

R0081 50013 文 6組 月 1 大和久　悌一郎 NTV News24 English―日テレNews24 Englishで考える日本事情 英宝社 2,376

R0301 50014 文 6組 金 2 リチャード　シーハン Perspectives Level 2 Student Book with Spark Access + e-Book (1 year access) Cengage 3,078

R0083 50015 文 7組 月 1 木瀬  康太 絵画を彩る食文化 A View from Painters’ Palettes: Food and Culture 朝日出版社 1,782

R0303 50016 文 7組 月 1 ジェフリー　B　タロフスキー 先生より指定されたテキストはございません。

R0085 50017 文 8組 金 2 齊藤　昇 O.Henry: The Best Short Stories オー・ヘンリー珠玉短篇集 松柏社 1,188

R0305 50018 文 8組 月 1 ジョナサン　エイブル 先生より指定されたテキストはございません。

R0087 50020 文 9組 金 2 小田井　勝彦 Tipping Point: Thinking from Diverse Perspectives　時代の転換点を読む 朝日出版社 1,782

R0307 50021 文 9組 月 1 近藤　隆子 3-Point Academic Writing: Organization, Content, Language／ ３つの要素で学ぶアカデミック・ライティングの基本 金星堂 2,079

R0089 50022 文 10組 月 1 妻鹿　裕子 CNN：ビデオで見る世界のニュース（26） 朝日出版社 2,178

R0309 50023 文 10組 金 2 ELIKO M KOSAKA グローバル社会の潮流　Global Concepts―English for International Understanding 南雲堂 2,079

R0091 50024 文 11組 月 1 高井　美紀子 Tipping Point: Thinking from Diverse Perspectives　時代の転換点を読む 朝日出版社 1,782

R0311 50025 文 11組 金 2 Robert D. Hinton 先生より指定されたテキストはございません。

R0093 50026 文 12組 金 2 利根川　真紀 新たな時代を見据えて - Megatrends Shaping Our Future 成美堂 1,782

R0313 50027 文 12組 月 1 衣笠　正晃 Global Gate Intermediate -Video-based Four Skills Training- 成美堂 2,673

R0095 50028 文 13組 月 1 塩谷　幸子
異文化理解のためのVOAニュース15
VOA News: Readings for Cross-cultural Understanding

英宝社 1,980

R0315 50029 文 13組 金 2 山崎　暁子 Message Delivered <Lower Intermediate> パターンで学ぶパラグラフ・ライティングとプレゼンテーション入門 ＜基礎編＞ 南雲堂 2,178

R0097 50030 文 14組 金 2 村松　美映子 Understanding the World Today - 現代を取り巻く新しい真実 成美堂 1,980

R0317 50031 文 14組 月 1 クリストファー　マシオ Q: Skills for Success Level 3 Listening and Speaking Student Book with iQ Online Practice,3rd ed. Oxford U.P. 3,435

R0099 50032 文 15組 月 1 吉田　季実子 AMBITIONS Intermediate　４技能統合型で学ぶ英語コース：中級編 金星堂 2,079

R0319 50033 文 15組 金 2 クリストファー　マシオ Q: Skills for Success Level 3 Listening and Speaking Student Book with iQ Online Practice,3rd ed. Oxford U.P. 3,435

R0105 50034 文 16組 金 1 村松　美映子 Understanding the World Today - 現代を取り巻く新しい真実 成美堂 1,980

R0325 50035 文 16組 月 2 ジェフリー　B　タロフスキー 先生より指定されたテキストはございません。

R0107 50036 文 17組 月 2 大澤　岳彦 ABC NEWSROOM 3／映像で学ぶ ABC放送のニュース英語３ 金星堂 3,168

R0107 50037 文 17組 月 2 大澤　岳彦 A Shorter Course in Newspaper English 5分間 英字新聞 〔改訂新版〕 南雲堂 693

R0327 50019 文 17組 金 1 クレッグ ジョンストン Interchange 5th edition Level 2 Student's Book with Digital Pack Cambridge U.P. 3,366

R0109 50038 文 18組 月 2 中和　彩子 英文読解への多面的アプローチ〈中級〉クリティカル・リーディング Reading Palette Blue −Intermediate− 成美堂 1,881

R0329 50039 文 18組 金 1 THOMAS G POWER Interchange 5th edition Level 2 Student's Book with Digital Pack Cambridge U.P. 3,366

R0111 50040 文 19組 月 2 余田　剛 大学生のためのCNNニュース・リスニング： ビジネス編 CNN Short News for Listening: Business 朝日出版社 1,188

R0111 50041 文 19組 月 2 余田　剛
実生活で役立つTOEIC®テストリスニング ―改訂新版―
PRACTICAL SITUATIONS FOR THE TOEIC® TEST LISTENING −Revised Edition−

成美堂 1,287

R0331 50042 文 19組 金 1 鈴木　眞奈美 Impact Issues 3rd Edition 3 Student Book with Online Code Pearson 3,385

R0113 50043 文 20組 月 2 宇野　毅 Your Japan, My Japan　わかる日本と不思議な日本 南雲堂 1,584

R0333 50044 文 20組 金 1 岩崎　博 大学生の自信を促す英語コミュニケーション　ActivatorNext 金星堂 1,980

R0115 50045 文 21組 金 1 鈴木　理枝 現代の食を考える - Food for Thought 南雲堂 1,683

R0335 50046 文 21組 月 2 衣笠　正晃 Global Gate Intermediate -Video-based Four Skills Training- 成美堂 2,673

R0117 50047 文 22組 月 2 木瀬  康太 絵画を彩る食文化 A View from Painters’ Palettes: Food and Culture 朝日出版社 1,782

R0337 50048 文 22組 金 1 リチャード　シーハン Perspectives Level 2 Student Book with Spark Access + e-Book (1 year access) Cengage 3,078



授業コード 教科書番号 クラス 曜 時 教員名 書名 出版社 税込価格

R0119 50049 文 23組 金 1 小田井　勝彦 グローバル・マインドへの道：英語圏の歴史と文化 松柏社 2,277

R0339 50050 文 23組 月 1 ジョナサン　エイブル 先生より指定されたテキストはございません。

R0121 50051 文 24組 金 1 小堀　洋 Our Time, Our Lives, Our Movies 映画で読むわたしたちの時代と社会 金星堂 1,980

R0341 50052 文 24組 月 2 近藤　隆子 3-Point Academic Writing: Organization, Content, Language／ ３つの要素で学ぶアカデミック・ライティングの基本 金星堂 2,079

R0123 50053 文 25組 月 1 高井　美紀子 Tipping Point: Thinking from Diverse Perspectives　時代の転換点を読む 朝日出版社 1,782

R0343 50054 文 25組 金 1 ELIKO M KOSAKA グローバル社会の潮流　Global Concepts―English for International Understanding 南雲堂 2,079

R0125 50055 文 26組 月 2 塩谷　幸子
異文化理解のためのVOAニュース15
VOA News: Readings for Cross-cultural Understanding

英宝社 1,980

R0345 50056 文 26組 金 1 Robert D. Hinton 先生より指定されたテキストはございません。

R0127 50057 文 27組 金 1 利根川　真紀 新たな時代を見据えて - Megatrends Shaping Our Future 成美堂 1,782

R0347 50058 文 27組 月 2 クリストファー　マシオ Q: Skills for Success Level 3 Listening and Speaking Student Book with iQ Online Practice,3rd ed. Oxford U.P. 3,435

R0129 50059 文 28組 月 2 吉田　季実子 AMBITIONS Intermediate　４技能統合型で学ぶ英語コース：中級編 金星堂 2,079

R0349 50060 文 28組 金 1 山崎　暁子 Message Delivered <Lower Intermediate> パターンで学ぶパラグラフ・ライティングとプレゼンテーション入門 ＜基礎編＞ 南雲堂 2,178

R0131 50061 文 29組 月 2 岩坪　友子 AMBITIONS Intermediate　４技能統合型で学ぶ英語コース：中級編 金星堂 2,079

R0351 50062 文 29組 金 1 クリストファー　マシオ Q: Skills for Success Level 3 Listening and Speaking Student Book with iQ Online Practice,3rd ed. Oxford U.P. 3,435

R0133 50063 文 30組 月 2 三原　里美 Premium Reader Intermediate 英語リーディングとの出会い：中級編 金星堂 1,980

R0353 50064 文 30組 金 1 Chia-Wei Kang In Focus 1 金星堂 2,673

R0135 50065 文 31組 月 2 妻鹿　裕子 CNN：ビデオで見る世界のニュース（26） 朝日出版社 2,178

R0355 50066 文 31組 金 1 ジェフリー　B　タロフスキー 先生より指定されたテキストはございません。


